
Cargo Nombre teléfono 

Alcalde José Rigoberto Mejía Menjivar 2393-9710

Síndico Juan Carlos Rivera Chacón 2393-9721

Secretario Municipal José Enrique Ramírez 2393-9711

Gerente de Desarrollo 

Economico Local
Alba Nubia Coreas Portillo 2393-9709

Gerente de 

Administracion financiera
Alvaro Otoniel Rauda Erazo 2393-9718

Jefe de Servicios 

Municipales
Oscar Mauricio Quijada Duarte 2393-9709

Jefa de Unidad de Primera 

Infancia Niñez y 

Adolescencia

Silvia Veronica Ortiz Erazo 2393-9712

Jefe de Recursos 

Huamanos
Francisco Alberto Carballo Díaz 2393-9723

Contador Municipal Roberto Antonio Godoy Godoy 2393-9702

Auditor Interno Samuel Monterrosa Alemán 2393-9702

Encargado de Deportes Carlos Gilverto Arias Villalta 2393-9715

Jefe de Informatica Nestror Mauricio Figueroa Solorzano 2393-9724

Jefa Registro del Estado 

Familiar
Karen Berenice López Rivas 2393-9717

Jefe Unidad de 

Administracion Tributaria 

Municipal

Carlos Miguel Renderos 2393-9723

Jefa de Unidad de La 

Mujer
Josseline Vanessa Rivas Tobias 2393-9712



Jefa Unidad de 

Adquisiciones y 

Contrataciones 

Institucional

Ana Cecilia Viscarra Valladares 2393-9726

Supervisora de Proyectos Ana Heidi Bran Romero 2393-9730

Jefe de Unidad de Medio 

Ambiente y Gestion de 

Riesgos José Pedro Alvarenga Gómez

2393-9730

Jefe de Unidad de 

Proyeccion Social Nain Humberto Lopez Navarro
2393- 9731

Jefe de Unidad de Diseño 

y Ejecucion de Proyectos
Miguel Angel Serrano Mejía

2393-9741

Encargada de Unidad de 

Gestion Documental y 

Archivo Municipal
Marta Dolores Peraza Zelaya

2393-9716

Oficial de Informacion

Vilma Eloisa Palacios Hernández

2393-9725

Primer regidor Propietario
Juan Ramon Menjivar

2393-9710

Segunda regidora 

Propietaria Bety Estela Vasquez
2393-9710

Tercer regidor Propietario

Luis Miguel Recinos Najarro

2393-9710

Cuarta Regidora 

propietaria Marta Sandra Mazanares de Tobar
2393-9710

Quinta Regidora 

Propietaria Rosa Candida Alas de Menjivar
2393-9710

Sexta Regidora Propietaria
Ana Dubon

2393-9710

Septimo regidor 

Propietario

Edwin Miguel Antonio Zepeda 

Navarrete
2393-9710

Octavo regidor Propietario
José Ebelio Ortiz

2393-9710

Primer Regidor suplente
René Antonio Caballero Corado

2393-9710

Segundo regidor suplente Selvin Eleazar Franco López 2393-9710

Tercer Regidor suplente Norma Yamileth Orellana Mejía 2393-9710

Cuarta Regidora suplente Julissa Isamar Alas García 2393-9710



Jefa Unidad de La Mujer Jocelyn Yamileth Grande Melara 2393-9712

Delegado contravencional Francisco Leonel Guardado 2393-9713

Asesor Juridico Eduardo Franco Nuñez 2393-9722

Administrador de 

Mercado
Reyes de Jesus Rivas 2301-1195

Administrador de Parqueo 

municipal
Jorge Arturo Tobias 2301-0940



correo electrónico dirección 

despacho.municipal@chalatenango.gob.sv
Calle San Martin Barrio El Centro, frente a 

Parque Central chalatenango

juan.rivera@chalatenango.gob.sv
Calle San Martin Barrio El Centro, frente a 

Parque Central chalatenango

jose.ramirez@chalatenango.gob.sv
Calle San Martin Barrio El Centro, frente a 

Parque Central chalatenango

nubia.coreas@chalatenango.gob.sv
Calle San Martin Barrio El Centro, frente a 

Parque Central chalatenango

otoniel.rauda@chalatenango.gob.sv
Calle San Martin Barrio El Centro, frente a 

Parque Central chalatenango

mauricio.quijada@chalatenango.gob.sv
Calle San Martin Barrio El Centro, frente a 

Parque Central chalatenango

silvia.ortiz@chalatenango.gob.sv
Calle San Martin Barrio El Centro, frente a 

Parque Central chalatenango

francisco.carballo@chalatenango.gob.sv
Calle San Martin Barrio El Centro, frente a 

Parque Central chalatenango

roberto.godoy@chalatenango.gob.sv
Calle San Martin Barrio El Centro, frente a 

Parque Central chalatenango

samuel.monterrosa@chalatenango.gob.sv
Calle San Martin Barrio El Centro, frente a 

Parque Central chalatenango

carlos.villalta@chalatenango.gob.sv
Calle San Martin Barrio El Centro, frente a 

Parque Central chalatenango

nestor.figueroa@chalatenango.gob.sv
Calle San Martin Barrio El Centro, frente a 

Parque Central chalatenango

berenice.lopez@chalatenango.gob.sv
Calle San Martin Barrio El Centro, frente a 

Parque Central chalatenango

carlos.renderos@chalatenango.gob.sv
Calle San Martin Barrio El Centro, frente a 

Parque Central chalatenango

josseline.tobias@chalatenango.gob.sv
Calle San Martin Barrio El Centro, frente a 

Parque Central chalatenango
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cecy.viscarra@chalatenango.gob.sv
Calle San Martin Barrio El Centro, frente a 

Parque Central chalatenango

heidy.bran@chalatenango.gob.sv
Calle San Martin Barrio El Centro, frente a 

Parque Central chalatenango

pedro.alvarenga@chalatenango.gob.sv
Calle San Martin Barrio El Centro, frente a 

Parque Central chalatenango

nain.lopez@chalatenango.gob.sv
Calle San Martin Barrio El Centro, frente a 

Parque Central chalatenango

miguel.serrano@chalatenango.gob.sv
Calle San Martin Barrio El Centro, frente a 

Parque Central chalatenango

ugdam@chalatenango.gob.sv
Calle San Martin Barrio El Centro, frente a 

Parque Central chalatenango

uaip@chalatenango.gob.sv
Calle San Martin Barrio El Centro, frente a 

Parque Central chalatenango

ramon.menjivar@chalatenango.gob.sv
Calle San Martin Barrio El Centro, frente a 

Parque Central chalatenango

bety.vasquez@chalatenango.gob.sv
Calle San Martin Barrio El Centro, frente a 

Parque Central chalatenango

luis.recinos@chalatenango.gob.sv
Calle San Martin Barrio El Centro, frente a 

Parque Central chalatenango

sandra.manzanares@chalatenango.gob.sv
Calle San Martin Barrio El Centro, frente a 

Parque Central chalatenango

rosa.alas@chalatenango.gob.sv
Calle San Martin Barrio El Centro, frente a 

Parque Central chalatenango

ana.dubon@chalatenango.gob.sv
Calle San Martin Barrio El Centro, frente a 

Parque Central chalatenango

miguel.zepeda@chalatenango.gob.sv
Calle San Martin Barrio El Centro, frente a 

Parque Central chalatenango

ebelio.ortiz@chalatenango.gob.sv
Calle San Martin Barrio El Centro, frente a 

Parque Central chalatenango

rene.caballero@chalatenango.gob.sv
Calle San Martin Barrio El Centro, frente a 

Parque Central chalatenango

selvin.franco@chalatenango.gob.sv
Calle San Martin Barrio El Centro, frente a 

Parque Central chalatenango

norma.orellana@chalatenango.gob.sv
Calle San Martin Barrio El Centro, frente a 

Parque Central chalatenango

isamar.garcia@chalatenango.gob.sv
Calle San Martin Barrio El Centro, frente a 

Parque Central chalatenango
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jocelyn.grande@chalatenango.gob.sv
Calle San Martin Barrio El Centro, frente a 

Parque Central chalatenango

leonel.guardado@chalatenango.gob.sv
Calle San Martin Barrio El Centro, frente a 

Parque Central chalatenango

eduardo.franco@chalatenango.gob.sv
Calle San Martin Barrio El Centro, frente a 

Parque Central chalatenango

reyes.rivas@chalatenango.gob.sv
Calle San Martin Barrio El Centro, frente a 

Parque Central chalatenango

reyes.rivas@chalatenango.gob.sv
Calle San Martin Barrio El Centro, frente a 

Parque Central chalatenango
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formación académica experiencia previa

Medico Cirujano

Director de Hospital Nacional "Dr. Luis 

Edmundo Vasquez" de Chalatenango. 

Director de SIBASI Chalatenango

Profesor nivel basica

Tecnico en RNPN Chalatenango, Maestro 

Centro Escolar El Sol Caserio El Tronconal, 

Canton Piedras Gordas, Santa Rita 

Chalatenango

Abogado y Notario
Secretario Municipal Alcaldia Municipal de 

La Reina Chalatenango

Administradora de 

Empresas

Analista de Creditos en SCOTIABANK 

Chalatenango

Ingeniero Industrial Bodeguero en Alcaldia Municipal de 

Chalatenango

Bachiller
Negocio propio

Tecnica en 

mantenimiento de 

computadoras

Interina en Caja de Credito de 

Chalatenango

Tecnico Electricista, 

Tec. Ingenieria 

Electronica

Coordinador Sistema de Gestion de 

Calidad, Departamental de Educacion 

Chalatenango, Administrador Ad Honorem 

de la Departamental de Educación de 

Chalatenango, Jefe de Comunicaciones 

Alcaldia de Chalatenango

Contador
Contador Alcaldia Municipal de La Laguna 

Chalatenango

Administrador de 

Empresas Corporacion Juarez San salvador

Bachiller
Tecnico en proteccion civil chalatenango

Lic. En Computacion

Instituto Nacional Dr. Francisco Martinez 

Suarez, de Chalatenango. Como instructor 

de musica

Abogada
Docente Universitaria

Lic. En Computacion Docente universitario, analista de datos en 

SIBASI Chalatenango

Licenciada en 

Relaciones Publicas Ninguna



Administradora de 

Empresas Asistente de Administracion General en 

Hospital Nacional de Chalatenango

Arquitecta
AKIBA SA de SV

Ingeniero Agrónomo

Negocio propio

Bachiller general
Ninguno

Ingeniero Civil

Negocio propio

Licenciada en 

Relaciones Publicas

Ninguna

Técnico superior en 

Gestión de Turísmo 

Alternantivo

Interina de UACI en Alcaldia Municipal de 

Chalatenango

Bachiller
Negocio Propio

Liceciada en Educacion
Directora de Escuela de Educacion 

Parvularia de Chalatenango

Egresado de Relaciones 

Internacionales Locuror Radial

Educacion Básica Negocio Propio

Bachiller
Ex alcaldesa municipio de Las Vueltas 

Chalatenango

Licenciada
Miembro de ONG

Licenciado
Gerente General Banco Cuscatlan

Bachiller
Lider comunitario

Ingeniero en Sistemas
Negocio propio

Licenciado
ONG

Bachiller
Negocio propio

Licenciada
Negocio Propio



Licenciada
Ninguna

Abogado
Despacho juridico asociado

Abogado
Negocio propio

Bachiller
Ex militar

Licenciado en 

Administracion de 

Empresas Negocio propio


